
  

ПРИКАЗ 
 

от 29 августа 2022 г.                 с. Столбовое                                        № 404 

 

О введении традиции еженедельного поднятия 

флага и исполнения гимна  

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 

№ СК-295/06, в соответствии со Стандартом Церемонии выноса (вноса) 

Государственного флага Российской Федерации, утвержденным Министром 

просвещения Российской Федерации, от 06.06.2022г., на основании 

протокола педагогического совета №___ от «___» августа 2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» обычай выноса Государственного флага Российской 

Федерации, исполнения Государственного гимна Российской Федерации в 

начале каждой учебной недели с 01.09.2022г. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной 

недели в 8:00. Продолжительность линейки – 15 минут. 

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов в 

МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. 

Токарева» согласно (Приложение1) 

4. Утвердить Регламент церемонии поднятия (спуска) или выноса (вноса) 

государственного флага Российской Федерации МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» (Приложение 2) 

5. Составить списки обучающихся и работников МБОУ «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева», 

осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага 

Российской Федерации и график ритуала согласно (Приложение 3) 

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 

Федерации в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» – заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Попову К.А. 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Поповой К.А.: 

7.1.Контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска 

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



Республики Крым согласно настоящему приказу и Положению об 

использовании государственных символов в МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»; 

7.2.Ознакомить педагогических работников, обучающихся двух знаменных 

групп с регламентом поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного 

флага Российской Федерации в МБОУ «Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.А.Токарева»(срок 31.08.2022г); 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о директора                                                                              Е.В.Гадурик 

 

  

С приказом ознакомлены: 

_________________ И.А.Аникина «__»______________2022г. 

_________________ С.А.Валеева «__»______________2022г. 

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2022г. 

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2022г. 

_________________ К.А.Попова «__»______________2022г. 

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2022г. 

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2022г. 

_________________ Т.Ю.Добровольская «__»______________2022г. 

_________________ М.Е.Куклина «__»______________2022г. 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2022г. 

_________________ З.А.Пучар «__»______________2022г. 

_________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2022г. 

_________________ Л.Б.Есакова «__»______________2022г. 

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2022г. 

_________________ Л.А.Чайникова «__»______________2022г. 

_________________ Е.И.Лысякова «__»______________2022г. 

   

   
 

 

 


